
  

   
 
 

 

Zastupitelstvo města 
 

Usnesení z 5. zasedání zastupitelstva města 

 

Konané dne: 11.12.2024 

Místo jednání: Malý sál MěÚ 

 

Obsah 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

[ZM_2024-152/5] Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí M2 
 Ing. Jan Seidel 
POZEMKY – PRODEJ 

[ZM_2024-153/5] p. p. 386 a další, k. ú. Starý Rokytník M4b1/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-154/5] st. p. 1684, k. ú. Horní Staré Město M4b1/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-155/5] p. p. 1186, k. ú. Třebnouševes M4b1/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-156/5] p. p. 1313, k. ú. Bojiště u Trutnova M4b1/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-157/5] p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou M4b1/7 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-158/5] p. p. 560/1, p. p. 560/5, k. ú. Bohuslavice nad Úpou M4b1/8 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-159/5] p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou M4b1/9 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-160/5] p. p. 1606, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b2/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-161/5] p. p. 334, k. ú. Trutnov M4b2/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-162/5] p. p. 349/26, k. ú. Oblanov M4b2/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 

[ZM_2024-163/5] p. p. 3109, k. ú. Trutnov M4b1/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-164/5] p. p. , p. p. , k. ú. Střítež u Trutnova M4b1/6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-165/5] Pevnostní objekt T-S 61 na st. p. 153 v k. ú. Debrné M4b3/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-166/5] Dohoda o vzdání se práva na náhradu škody M4b3/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

[ZM_2024-167/5] Za Můstkem čp. 315 (odepsání nevymahatelné pohledávky) M4c1/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-168/5] Novoměstská čp. 171 (odepsání nevymahatelných pohledávek) M4c1/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-169/5] Horská čp. 51 (odepsání nevymahatelných pohledávek) M4c1/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-170/5] Pražská čp. 391 (odepsání nevymahatelné pohledávky) M4d1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2024-171/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby  

a vyrovnávací platbě za jeho výkon M4d2 
 Mgr. Tomáš Eichler 



 

  Strana 2/12 
 
 

 

[ZM_2024-172/5] Výkup bytu Polská  M4o1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

[ZM_2024-173/5] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 5 M3a 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-174/5] Rozpočet města Trutnova na rok 2025 M3c 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-175/5] Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. Trutnov – změna termínu splatnosti 
 Ing. arch. Michal Rosa M3d 
[ZM_2024-176/5] Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. M3e 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-177/5] Dotace KULTURA (nad 250.000,00 Kč) – Trutnov – město draka, z. s. M5a 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-178/5] Dotace OSTATNÍ (nad 250.000,00 Kč) – Trutínek – rodinné centrum, z. s. M5b 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-179/5] Dotace OSTATNÍ (nad 250.000,00 Kč) – BOJIŠTĚ, s. r. o. M5c 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-180/5] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) M5d 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-181/5] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. M5e 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-182/5] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. M5f 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 

[ZM_2024-183/5] Zásady č. 1/2024 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova  M6 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-184/5] Návrh zadání Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený kopec M7 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2024-185/5] Doplnění zadání ("obsahu") Změny č. 5 územního plánu Trutnov M8 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2024-186/5] Zpráva o uplatňování územního plánu Trutnov – určený zastupitel M9 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2024-187/5] Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města – navýšení ročního příspěvku 
 Ing. arch. Michal Rosa M10 
[ZM_2024-188/5] Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov M11 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-189/5] Výpověď Veřejnoprávních smluv o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a  

zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii uzavřenou mezi městem Trutnovem  
a obcemi 

 Ing. arch. Michal Rosa M12 
[ZM_2024-190/5] Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva města 
 Ing. arch. Michal Rosa M13 
[ZM_2024-191/5] Kolektivní smlouva a Statut sociálního fondu města Trutnova M14 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-192/5] Organizační opatření o cestovních náhradách M15 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-193/5] Mimořádný dar manželce zemřelého ředitele ZŠ kpt. Jaroše M16 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-194/5] Nákup akcií společnosti VaK M18a 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2024-195/5] Kontrolní výbor – zápisy o kontrole č. 4/2024, 5/2024 M17a 
 Ing. Tomáš Voborník 

 

  



 

  Strana 3/12 
 
 

 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
 
ZM_2024-152/5 
Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
 stanovuje 
 *02.01* 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 03.03.2025 
 
 
POZEMKY – PRODEJ 
 
ZM_2024-153/5 
p. p. 386 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 386 (1 545,00 m

2
), p. p. 389 (435,00 m

2
), p. p. 390/3 (210,00 m

2
), p. p. 392 (130,00 m

2
),  

p. p. 2620/1 (337,00 m
2
), vše v k. ú. Starý Rokytník,  za kupní cenu u p. p. 386  

v místě a čase obvyklou, určenou znaleckým posudkem, tj. ve výši 400,00 Kč/m
2
 + DPH. U p. p. 389,  

p. p. 390/3, p. p. 392 a p. p. 2620/1 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 400,00 Kč/m
2
 (nebude 

se připočítávat DPH), vše v k. ú. Starý Rokytník. Prodej bude realizován po dokončení hrubé stavby 
rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné stavby, dokončená hrubá stavba 
u dřevostavby). Veškeré náklady spojené s prodejem hradí kupující. 
 
ZM_2024-154/5 
st. p. 1684, k. ú. Horní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej st. p. 1684 (původně část p. p. 320/4 – 6,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město  za 

kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.200,00 Kč/m
2
 jako pozemek pod částí stavby. Náklady 

spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2024-155/5 
p. p. 1186, k. ú. Třebnouševes 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej podílu o velikosti 8/32 na p. p. 1186 (o celkové výměře 9 889,00 m

2
) v k. ú. Třebnouševes  

 za celkovou kupní cenu ve výši 128.557,00 Kč k rozšíření vlastních pozemků. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2024-156/5 
p. p. 1313, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 1313 (229,00 m

2
) v k. ú. Bojiště u Trutnova  za kupní cenu v místě  

a čase obvyklou ve výši 1.400,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí 

kupující. 
  



 

  Strana 4/12 
 
 

 

ZM_2024-157/5 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 560/1 (cca 88,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou  za kupní 

cenu v místě a čase obvyklou ve výši 400,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené  

s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2024-158/5 
p. p. 560/1, p. p. 560/5, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 560/1 (cca 47,00 m

2
) a část p. p. 560/5 (cca 10,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou 

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 400,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních 

pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2024-159/5 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 560/1 (cca 70,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou  za kupní 

cenu ve výši 400,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků (přístupová cesta). Náklady spojené s převodem 

hradí kupující. 
 
ZM_2024-160/5 
p. p. 1606, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 1606 (386,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova . 

 
ZM_2024-161/5 
p. p. 334, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 334 (2 737,00 m

2
), ani její části, v k. ú. Trutnov .  

 
ZM_2024-162/5 
p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 349/26 (cca 650,00 m

2
) v k. ú. Oblanov . 

 
 
POZEMKY – RŮZNÉ  
 
ZM_2024-163/5 
p. p. 3109, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup p. p. 3109 (279,00 m

2
) v k. ú. Trutnov od spol. ČEZ, a. s., za kupní cenu v místě a čase obvyklou, 

určenou znaleckým posudkem, tj. ve výši 250,00 Kč/m
2
. Náklady spojené s převodem hradí město. 

 



 

  Strana 5/12 
 
 

 

ZM_2024-164/5 
p. p. , p. p. , k. ú. Střítež u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu části p. p.  (cca 95,00 m

2
) v majetku města Trutnova za cenu ve výši 150,00 Kč/m

2
, za část  

p. p.  (cca 17,00 m
2
) v majetku , za cenu ve výši 175,00 Kč/m

2
, vše  

v k. ú. Střítež u Trutnova, s doplatkem za rozdílnou cenu pozemků ze strany žadatelky. Náklady spojené  
s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
ZM_2024-165/5 
Pevnostní objekt T-S 61 na st. p. 153 v k. ú. Debrné 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod vlastnictví se zákazem zcizení a zatížení staveb pěchotního srubu T-S 61 na st. p. 153 
v k. ú. Debrné od ČR – Ministerstva obrany. 
 
ZM_2024-166/5 
Dohoda o vzdání se práva na náhradu škody 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
uzavření dohody o vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na pozemku, mezi Lesy České republiky,  
s. p., a Pionýrem, z. s. – Pionýrskou skupinou Bokouš k pozemku p. p. č. 253, k. ú. Horní Vlčkovice. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
 
ZM_2024-167/5 
Za Můstkem čp. 315 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky:  

 ve výši 261.238,00 Kč zbývající část příslušenství, a to zbývající část poplatku z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 2.222,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 04.03.1998.  
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 315 v ulici Za Můstkem 
v Trutnově za období od července 1995 do listopadu 1997 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 261.238,00 Kč zbývající část příslušenství, a to zbývající část poplatku z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 2.222,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 04.03.1998.  
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 315 v ulici Za Můstkem 
v Trutnově za období od července 1995 do listopadu 1997 po . 
 
ZM_2024-168/5 
Novoměstská čp. 171 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek:  

 ve výši 10.980,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 19.12.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  

a náklady soudního řízení 12.080,00 Kč 



 

  Strana 6/12 
 
 

 

 ve výši 9.378,00 Kč zbývající část příslušenství dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 19.10.2000, a to poplatek z prodlení a náklady soudního řízení 
527,00 Kč 

 -ve výši 25.151,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
oudního řízení ve výši 9.290,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 14.10.2003 

 ve výši 15.256,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 7.400,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 14.02.2005 

 ve výši 1.217,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným náklady soudního řízení ve výši 5.955,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.09.2005  

 ve výši 145,00 Kč kapitalizovaný úrok z prodlení s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem  
z prodlení a náklady soudního řízení 6.669,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 19.12.2006. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 171 v ulici 
Novoměstská v Trutnově za období od ledna 2000 do prosince 2004 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 10.980,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 19.12.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  

a náklady soudního řízení 12.080,00 Kč 

 ve výši 9.378,00 Kč zbývající část příslušenství dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 19.10.2000, a to poplatek z prodlení a náklady soudního řízení 
527,00 Kč 

 ve výši 25.151,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 9.290,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 14.10.2003 

 ve výši 15.256,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 7.400,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 14.02.2005 

 ve výši 1.217,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným náklady soudního řízení ve výši 5.955,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.09.2005  

 ve výši 145,00 Kč kapitalizovaný úrok z prodlení s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem  
z prodlení a náklady soudního řízení 6.669,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 19.12.2006. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 171 v ulici 
Novoměstská v Trutnově za období od ledna 2000 do prosince 2004 po . 
 
ZM_2024-169/5 
Horská čp. 51 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 24.867,90 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
čj.  ze dne 01.08.2001 s příslušenstvím tvořeným úrokem z prodlení ve výši 51.258,00 Kč  
a zbývající část nákladů soudního řízení ve výši 3.636,00 Kč  

 ve výši 181.856,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
čj.  ze dne 01.02.2000 

 ve výši 5.314,17 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 516,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 09.04.1997  

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Horská 51, Trutnov, z důvodu splnění 
oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž 
dosud nebyly uspokojeny. 
  



 

  Strana 7/12 
 
 

 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 24.867,90 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
čj.  ze dne 01.08.2001 s příslušenstvím tvořeným úrokem z prodlení ve výši 51.258,00 Kč  
a zbývající část nákladů soudního řízení ve výši 3.636,00 Kč 

 ve výši 181.856,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
čj.  ze dne 01.02.2000 

 ve výši 5.314,17 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 516,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 09.04.1997  

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Horská 51, Trutnov, z důvodu splnění 
oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž 
dosud nebyly uspokojeny. 
 
ZM_2024-170/5 
Pražská čp. 391 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 183.494,00 Kč (176.426,00 Kč – jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem  
z prodlení, 7.068,00 Kč – náklady soudního řízení), dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 07.02.1996, za užívání nebytových prostor v čp. 391 Pražská ul. v Trutnově, 
za . Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení 
pohledávky města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j.  ze 
dne 18.08.2024 zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo ničeho vymoženo. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 183.494,00 Kč (176.426,00 Kč – jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem  
z prodlení, 7.068,00 Kč – náklady soudního řízení), dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 07.02.1996, za užívání nebytových prostor v čp. 391 Pražská ul. v Trutnově, 
za . Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení  
pohledávky města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j.  ze 
dne 18.08.2024 zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo ničeho vymoženo. 
 
ZM_2024-171/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za 
jeho výkon 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, 
uzavřené mezi městem Trutnovem a společností MEBYS Trutnov s.r.o., dne 16.12.2022, v předloženém 
znění. 
 
ZM_2024-172/5 
Výkup bytu Polská  
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup 1 bytové jednotky č.  v bytovém domě v ulici Polská č. p. , v Dolním Předměstí, který je 
součástí pozemku č. p.  v k. ú. Trutnov, od prodávající , bytem , 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, za kupní cenu 2.800.000,00 Kč. 
 
  



 

  Strana 8/12 
 
 

 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
ZM_2024-173/5 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 5 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 5 v upraveném znění. 
 
ZM_2024-174/5 
Rozpočet města Trutnova na rok 2025 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 projednalo 
 *01.01* 
doručené a na jednání přímo vznesené připomínky k návrhu rozpočtu města. 
 schvaluje 
 *02.01* 
Rozpočet města Trutnova na rok 2025 dle upraveného návrhu,  
 *02.02* 
závazné ukazatele dle upraveného návrhu. 
 stanovuje, 
 *03.01* 
že v rámci závazného ukazatele se změna v jednotlivých položkách (při zachování určených běžných  
a kapitálových výdajů) povoluje, 
 *03.02* 
že v rámci závazného ukazatele v ORJ 41 rozhodnou o poskytnutí dotací a darů jednotlivým fyzickým 
nebo právnickým osobám v rámci svých kompetencí příslušné orgány města a Odbor finanční na základě 
přijatých usnesení vypracuje příslušné smlouvy a povede seznam (soupis) jednotlivých příjemců dotací  
a darů. 
 
ZM_2024-175/5 
Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. Trutnov – změna termínu splatnosti 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu termínu splatnosti poskytnuté návratné finanční výpomoci firmě Bojiště s.r.o., IČ 06595103, se 
sídlem Královédvorská 536, Trutnov, 541 01, z termínu 31.12.2024 na nový termín 31.12.2027, 
 *01.02* 
dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Bojiště s.r.o., 
Královédvorská 536, Trutnov, 541 01, IČ 06595103. 
 
ZM_2024-176/5 
Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Technickým službám Trutnov s.r.o., IČ 25968084, se sídlem 
Šikmá 371, Trutnov, 541 03, ve výši 2.010.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2024-177/5 
Dotace KULTURA (nad 250.000,00 Kč) – Trutnov – město draka, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 2.210.000,00 Kč pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železni- 
čářská 507, Trutnov, účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 04.09.2024, tj. úhrada 
výdajů spojených s provozem (energie, služby apod.), materiálovými výdaji, údržbou Galerie Draka 
v Trutnově a mzdovými výdaji v letech 2025, 2026 a 2027,  
  



 

  Strana 9/12 
 
 

 

 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železničářská 507, Trutnov, dle 
přeloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.950.000,00 Kč pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železni- 
čářská 507, Trutnov, účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 04.09.2024, tj. na 
úhradu výdajů spojených s pořádáním dračích slavností „Už ho nesou!“ a „Sundávání draka“ v letech 
2025, 2026 a 2027 (zejména výdaje na programové a technické zajištění akce, produkce, energie, služby 
apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železničářská 507, Trutnov, dle 
přeloženého vzoru. 
 
ZM_2024-178/5 
Dotace OSTATNÍ (nad 250.000,00 Kč) – Trutínek – rodinné centrum, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 270.226,68 Kč pro Trutínek – rodinné centrum, z. s., IČ 04302249, Mládež- 
nická 536, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – úhrada 
výdajů spojených s provozem centra v roce 2025 (zejména úhrada nájemného v měsících leden až 
prosinec 2025, pronájem kuchyňské linky, výdaje na drobné opravy a údržbu prostor, vedení účetnictví, 
práce na pravidelné údržbě, úklid a úklidové prostředky a drobný provozní materiál centra {tonery, papíry, 
pomůcky na vyrábění, materiál} apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutínek – rodinné centrum, z. s., IČ 04302249, Mládežnická 536, Trutnov, dle 
předloženého znění. 
 
ZM_2024-179/5 
Dotace OSTATNÍ (nad 250.000,00 Kč) – BOJIŠTĚ, s.r.o. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 620.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s.r.o., IČ 06595103, 
Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované  
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním společenské akce „Silvestrovské oslavy města Tru tnova 
2024“ v areálu PKS Bojiště Trutnov (zejména výdaje na technické, organizační, programové zajištění akce 
a personální zajištění, propagace, ohňostroj apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s.r.o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, v předloženém 
znění. 
 
ZM_2024-180/5 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 47.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – částečná úhrada výdajů 
spojených s přípravou a účastí 7 členů (  

) na Mistrovství světa GPC 2024 v Trnavě,  
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – částečná úhrada výdajů 
spojených s účastí 2 gymnastek Spartaku  a  na "15

th
 European 

TeamGym Championships" seniorů a juniorů v BAKU v roce 2024,  



 

  Strana 10/12 
 
 

 

 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, 
na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 20.05.2024 – částečná úhrada výdajů 
spojených s mimořádnou dotací na činnost Klubové akademie v roce 2024 (zejména výdaje na mzdové 
náklady trenérů a výdaje na pořízení tréninkových pomůcek v roce 2024),  
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, v předloženém 
vzoru. 
 
ZM_2024-181/5 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
navýšení dotace poskytované dle veřejnoprávní smlouvy č. 5/24 o částku 21.367.067,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 40.374.146,00 Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 05.11.2024, a to úhrada výdajů 
spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré 
Město“ v letech 2024 až 2025, 
 *01.02* 
dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, v předloženém znění, 
 *02.01* 
ponížení návratné finanční výpomoci poskytované dle veřejnoprávní smlouvy o návratné finanční 
výpomoci č. 1/24 o částku 10.367.067,00 Kč, tj. na celkovou částku 11.000.000,00  Kč, pro SK Horní Staré 
Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně 
podané žádosti ze dne 05.11.2024, a to úhrada výdajů spojených s projektem „Stavební úpravy  
a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ v letech 2024 až 2025,  
 *02.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o návratné finanční výpomoci č. 1/24 pro SK Horní Staré Město,  
z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, v předloženém znění.  
 
ZM_2024-182/5 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.194.700,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 08.11.2024,  
tj. úhrada výdajů spojených s komplexní správou (provozem) a údržbou sportovního areálu SK Horní 
Staré Město v roce 2025 (zejména výdajů na úhradu vody, energií, služeb, opravy, údržbu, drobné výdaje 
apod., výdajů na úhradu osobních nákladů {včetně odvodů}, pořízení běžného a pracovního vybavení  
a výdajů na úklid budov), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov,  
v předloženém znění. 
 
 
RŮZNÉ 
 
ZM_2024-183/5 
Zásady č. 1/2024 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Zásady č. 1/2024 pro poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova  v předloženém znění. 



 

  Strana 11/12 
 
 

 

ZM_2024-184/5 
Návrh zadání Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený kopec 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
návrh zadání "Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený kopec". 
 
ZM_2024-185/5 
Doplnění zadání ("obsahu") Změny č. 5 územního plánu Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
doplnění zadání ("obsahu") "Změny č. 5 územního plánu Trutnov" dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2024-186/5 
Zpráva o uplatňování územního plánu Trutnov – určený zastupitel 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha pro součinnost s pořizovatelem  na zpracování návrhu 
"Zprávy o uplatňování územního plánu Trutnov". 
 
ZM_2024-187/5 
Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města – navýšení ročního příspěvku 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
navýšení ročního příspěvku města Trutnova do DSO Královská věnná města o 5.000,00 Kč. 
 
ZM_2024-188/5 
Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Organizační opatření č. 1/2025/MP Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov v upraveném 
znění. 
 
ZM_2024-189/5 
Výpověď Veřejnoprávních smluv o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb.,  
o obecní policii uzavřenou mezi městem Trutnovem a obcemi 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání výpovědí veřejnoprávních smluv mezi městem Trutnovem a všemi obcemi, s nimiž má město 
Trutnov k dnešnímu dni smlouvu uzavřenou dle vzoru předloženého návrhu.  
 
ZM_2024-190/5 
Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva města  
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
v souladu s ust. § 73 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a přílohy tohoto 
zákona s účinností od 01.01.2025 měsíční výši odměn za výkon neuvolněného:  

 člena Rady města Trutnova 13.034,00 Kč,  

 člena Zastupitelstva města Trutnova 3.236,00 Kč, 

 předsedy výborů Zastupitelstva města Trutnova a předsedy Komisí Rady města Trutnova 6.517 ,00 Kč, 
přičemž v případě nového zvolení do příslušné funkce ode dne zvolení do funkce a v případě 
nastupujícího náhradníka je odměna poskytována ode dne složení slibu člena zastupitelstva města, 
  



 

  Strana 12/12 
 
 

 

 *01.02* 
v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města odměnu jako souhrn 
odměn za výkon funkcí člena rady města a předsedy výboru zastupitelstva města nebo předsedy komise 
rady města; do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou 
schválenou zastupitelstvem města. 
 
ZM_2024-191/5 
Kolektivní smlouva a Statut sociálního fondu města Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Kolektivní smlouvu a Statut sociálního fondu města Trutnova v předloženém znění.  
 
ZM_2024-192/5 
Organizační opatření o cestovních náhradách 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Organizační opatření O cestovních náhradách v předloženém znění.  
 
ZM_2024-193/5 
Mimořádný dar manželce zemřelého ředitele ZŠ kpt. Jaroše 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí daru ve výši 253.000,00 Kč , nar. , bytem  

, dle důvodové zprávy. 
 
ZM_2024-194/5 
Nákup akcií společnosti VaK 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
nákup 1.000 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží 
Václava Havla 19, série 42162-43161 za cenu 1.125,00 Kč/akcii, 
 *01.02* 
nákup 750 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží 
Václava Havla 19, série 43162-43911 za cenu 1.125,00 Kč/akcii, 
 *01.03* 
nákup 1.763 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží 
Václava Havla 19, série 34815-36577 za cenu 1.125,00 Kč/akcii. 
 
ZM_2024-195/5 
Kontrolní výbor – zápisy o kontrole č. 4/2024, 5/2024 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zápis o kontrole č. 4/2024 kontrolního výboru, 
 *01.02* 
zápis o kontrole č. 5/2024 kontrolního výboru. 

 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

L. S. 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 




